2
► PRODUKTVORTEILE
► PRODUKTSCHLÜSSEL
- N - 14M
Serie Abmessungen Material Anschlussgewinde
►MATERIALEIGENSCHAFTEN
Ausführung Material Farbe Betriebstemperatur [°C] Shore-Härte
N NBR Schwarz -20 ... +110 60
S Silikon Rot -70 ... +200 55
WS Silikon lebensmittelecht Transluzent weiß -70 ... +200 55
►ABMESSUNGEN
GLOCKENSAUGER
SERIE ZOC
► Abmessungen: 11x23 mm - 60x180 mm
► Optimale Geometrie
• Für die Handhabung von glatten, fl ächigen und leicht
gewölbten Oberfl ächen
• Profi lstruktur an der Saugunterseite für erhöhte Rei-
bung zwischen Werkstück und Vakuumsauger
► Anwendungsgebiete
• Automobil
• Glas
• Holz und Verbundwerkstoffe
• Metall
ZOC11X23
Legende A B C
Maße [mm] 24 10 12,5
ZOC35X110
Legende A B C D
Maße [mm] 114 22 76 37
ZOC35X90
Legende A B C D
Maße [mm] 94 22 56 37
ZOC60X140
Legende A B C D
Maße [mm] 140 30 76 61
www.zimmer-group.com   ►   Daten, Zeichnungen, 3-D-Modelle, Montage- und Betriebsanleitungen
3
ZOC60X180
Legende A B C D
Maße [mm] 180 30 115,5 61
 ► TECHNISCHE DATEN
Baugröße ZOC11X23 ZOC35X90 ZOC35X110 ZOC60X140 ZOC60X180
Hebekraft parallel bei -20 kPa [kg] 0,600 4,000 5,000 10,720 15,280
Hebekraft parallel bei -60 kPa [kg] 1,200 10,720 13,360 30,400 43,360
Hebekraft parallel bei -90 kPa [kg] 1,500 13,920 17,360 42,400 60,560
Hebekraft senkrecht bei -20 kPa [kg] 0,610 5,000 6,250 13,400 19,100
Hebekraft senkrecht bei -60 kPa [kg] 1,300 13,400 16,700 38,000 54,200
Hebekraft senkrecht bei -90 kPa [kg] 1,600 17,400 21,700 53,000 75,700
Volumen [cm³] 2,000 20,000 25,000 52,000 67,000
 ► Technische Daten
Bestell-Nr. Abmessungen [mm] Material Anschlussgewinde
ZOC11X23-N 11x23 NBR
ZOC11X23-S 11x23 Silikon
ZOC11X23-WS 11x23 Silikon lebensmittelecht
ZOC35X90-N-38F 35x90 NBR G3/8" innen
ZOC35X90-S-38F 35x90 Silikon G3/8" innen
ZOC35X90-WS-38F 35x90 Silikon lebensmittelecht G3/8" innen
ZOC35X110-N-38F 35x11 NBR G3/8" innen
ZOC35X110-S-38F 35x11 Silikon G3/8" innen
ZOC60X140-N-38F 60x140 NBR G3/8" innen
ZOC60X140-S-38F 60x140 Silikon G3/8" innen
ZOC60X140-WS-38F 60x140 Silikon lebensmittelecht G3/8" innen
ZOC60X180-N-38F 60x180 NBR G3/8" innen
ZOC60X180-S-38F 60x180 Silikon G3/8" innen
Daten, Zeichnungen, 3-D-Modelle, Montage- und Betriebsanleitungen   ◄   www.zimmer-group.com